
Oficina de infornu.ción y reipllesu 

Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa 
www.cel.gob.sv 

RESOLUCiÓN DE INFORMACiÓN 

San Salvador, a las 12:00 horas del día 23 de octubre de 2014, el Oficial de Información de 
la Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa, CEL, luego de haber recibido y admitido 
la solicitud de información No. CEL-2014-56, presentada a través del Portal de Gobiemo 
Abierto, por parte de y considerando que la solicitud 
cumple con todos los requisitos establecidos en el Art.66 de La ley de Acceso a la 
Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento, y que la respuesta solicitada no se 
encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del 
Reglamento, RESUELVE: PROPORCIONAR LA RESPUESTA SOLICITADA: 

Solicito información sobre estado de adjudicación de la Licitación Instalación de una Planta de 
Generación Fotovoltáica con una capacidad estimada de 14.2 Mega Vatios pico (MWp), en las 
cercanías de la Central Hidroeléctrica 15 de Septiembre ala empresa Juwi Solar. Deseamos saber 
en qué etapa se encuentra el proyecto. 

Respuesta: El contrato para la instalación de una Planta de Generación Fotovoltaica en las 
cercanías de la Central Hidroeléctrica 15 de Septiembre, no se adjudicó a la empresa Juwi, 
debido a que ésta desistió de firmar el contrato. La nueva licitación se encuentra en fase de 
planificación. 

, Lic. Ramón Moreno 
Oficial de Información Institucional 

OFICINA DE INFORMACiÓN Y RESPUESTA 
Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa CE L 

Dirección: 9' Cal le Poniente Nº 950 Cent ro de Gobierno San Salvador, El Sa lvador, Cent ro América 
Teléfono de la OIR: 2260-0000 - Email- oir@cel.gob 




